

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
	5/31		5・6月分政務活動費受け入れ	5,040,000		5,040,000
1	5/31	事務費	複合機リース料(令和5年4月分)		12,744	5,027,256
2	5/31	事務費	電話料(FAX送信分)4月分		151	5,027,105
3	5/31	事務費	プロバイダー4月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	5,026,280
4	5/31	事務費	インターネット利用料4月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	5,023,310
5	5/31	事務費	郵送料		84	5,023,226
6	5/31	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担3月分)		29,393	4,993,833
7	5/31	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		411,534	4,582,299
8	5/31	資料購入費	週刊教育資料購読料 (令和5年4月～令和6年3月分)		43,560	4,538,739
9	5/31	資料購入費	日本教育新聞購読料 (令和5年4月～令和6年3月分)		33,000	4,505,739
10	5/31	資料購入費	読売新聞購読料 (令和5年5月～令和6年3月分)		37,400	4,468,339
11	5/31	資料購入費	建通新聞高知版購読料 (令和5年4月～9月分)		28,200	4,440,139
12	5/31	資料購入費	公明新聞購読料 (令和5年5月～令和6年3月分)		20,757	4,419,382
13	5/31	事務費	トナーカートリッジ代		64,460	4,354,922
14	5/31	資料購入費	産経新聞購読料 (令和5年5月～令和6年3月分)		37,400	4,317,522
15	5/31	人件費	給与5月分		188,000	4,129,522
16	6/5	資料購入費	朝日、毎日、日経新聞購読料 (令和5年5月～令和6年3月分)		131,400	3,998,122
17	6/6	事務費	リサイクルペーパー代(A4:10箱)		25,080	3,973,042
18	6/12	人件費	夏期手当		378,000	3,595,042
19	6/14	事務費	事務用品代		4,653	3,590,389
20	6/14	事務費	郵送料		120	3,590,269

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
21	6/14	人件費	令和4年度確定・令和5年度概算労働保険料・一般拠出金(事業主負担分)		37,797	3,552,472
22	6/19	資料購入費	高知新聞購読料 (令和5年5月～令和6年3月分)		38,500	3,513,972
23	6/19	事務費	複合機リース料(令和5年5月分)		12,744	3,501,228
24	6/21	事務費	郵送料		120	3,501,108
25	6/22	調査研究費	内外情勢調査会会費 (令和5年5月～令和6年3月分)・手数料		181,610	3,319,498
26	6/22	調査研究費	内外情勢調査会会費 (令和5年5月～令和6年3月分)・手数料		181,610	3,137,888
27	6/23	事務費	コピーカウンター料 (令和5年3月22日～5月22日分)		15,868	3,122,020
28	6/23	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担4月分)		29,393	3,092,627
29	6/23	調査研究費	旅費(6/19～20)京都府(宮津市・舞鶴市)		260,719	2,831,908
30	6/23	調査研究費	旅費(6/19～20)京都府(宮津市・舞鶴市)		13,732	2,818,176
31	6/23	調査研究費	旅費(6/19～20)京都府(宮津市・舞鶴市)		15,559	2,802,617
32	6/23	調査研究費	旅費(6/18～22) 京都府(宮津市・舞鶴市)、高知市丸ノ内		20,300	2,782,317
33	6/23	調査研究費	旅費(6/19～20)京都府(宮津市・舞鶴市)		14,950	2,767,367
34	6/23	調査研究費	旅費(6/19～21)京都府(宮津市・舞鶴市)		23,987	2,743,380
35	6/23	調査研究費	旅費(6/18～22)京都府(宮津市・舞鶴市)、高知市(布師田・丸ノ内)		17,625	2,725,755
36	6/27	事務費	プロバイダー5月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	2,724,930
37	6/27	事務費	インターネット利用料5月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	2,721,960
38	6/27	調査研究費	旅費(6/2)石川県金沢市キャンセル料		48,785	2,673,175
39	6/30	事務費	電話料(FAX送信分)5月分		484	2,672,691
40	6/30	人件費	給与6月分		188,000	2,484,691
41	7/12	調査研究費	旅費(4/29～7/9)		63,357	2,421,334

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
	7/18		7・8・9月分政務活動費受け入れ	7,560,000		9,981,334
42	7/20	広報広聴費	別納郵送料(県議会レポート発送用)		325,074	9,656,260
43	7/20	事務費	複合機リース料(令和5年6月分)		12,744	9,643,516
44	7/20	事務費	プロバイダー6月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	9,642,691
45	7/20	事務費	インターネット利用料6月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	9,639,721
46	7/21	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		280,952	9,358,769
47	7/21	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県議会レポート発送用)		345,579	9,013,190
48	7/24	広報広聴費	封入作業代(県政報告発送用)・手数料		48,650	8,964,540
49	7/24	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担5月分)		29,393	8,935,147
50	7/24	資料購入費	産経新聞購読料改定差額分 (令和5年8月～令和6年3月分)		4,000	8,931,147
51	7/25	資料購入費	日本経済新聞購読料改定差額分 (令和5年7月～令和6年3月分)		7,200	8,923,947
52	7/25	広報広聴費	県政報告作成費、封筒印刷及び封入作業代 (県政報告発送用)		459,800	8,464,147
53	7/31	事務費	電話料(FAX送信分)6月分		519	8,463,628
54	7/31	人件費	給与7月分		188,000	8,275,628
55	8/4	調査研究費	旅費(7/24～25)東京都千代田区		52,144	8,223,484
56	8/4	調査研究費	旅費(7/24～25)東京都千代田区		47,593	8,175,891
57	8/4	調査研究費	旅費(7/23～25)東京都千代田区		52,803	8,123,088
58	8/18	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県議会レポート発送用)		409,200	7,713,888
59	8/22	事務費	複合機リース料(令和5年7月分)		12,744	7,701,144
	8/23		8・9月分政務活動費受け入れ	280,000		7,981,144
60	8/23	事務費	プロバイダー7月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	7,980,319

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
61	8/23	事務費	インターネット利用料7月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	7,977,349
62	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		5,275	7,972,074
63	8/23	調査研究費	旅費(7/27~29)愛媛県松山市		8,621	7,963,453
64	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		2,549	7,960,904
65	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		1,505	7,959,399
66	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		14,499	7,944,900
67	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		2,114	7,942,786
68	8/23	調査研究費	旅費(7/26~29)高知市本町、愛媛県松山市		20,594	7,922,192
69	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		2,056	7,920,136
70	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		1,592	7,918,544
71	8/23	調査研究費	旅費(7/27~29)愛媛県松山市		19,750	7,898,794
72	8/23	調査研究費	旅費(7/28~29)愛媛県松山市		17,888	7,880,906
73	8/23	事務費	コピーカウンター料 (令和5年5月22日~7月22日分)		17,131	7,863,775
74	8/23	事務費	コピー用紙代(A4:10冊)		4,620	7,859,155
75	8/24	調査研究費	旅費(6/5~14)		6,177	7,852,978
76	8/24	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担6月分)		87,869	7,765,109
77	8/28	事務費	電話料(FAX送信分)7月分		321	7,764,788
78	8/31	人件費	給与8月分		188,000	7,576,788
79	9/1	広報広聴費	県政報告作成費		342,375	7,234,413
80	9/7	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		385,866	6,848,547
81	9/8	広報広聴費	帯印刷・帯巻き作業代(県政報告発送用)		81,973	6,766,574

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
	9/8		戻入金(議員1名9月分)	△ 140,000		6,626,574
82	9/13	調査研究費	旅費(8/28~31)東京都港区		48,860	6,577,714
83	9/19	事務費	複合機リース料(令和5年8月分)		12,744	6,564,970
84	9/20	事務費	プロバイダー8月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	6,564,145
85	9/20	事務費	インターネット利用料8月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	6,561,175
86	9/20	広報広聴費	後納郵送料(県議会レポート発送用)・手数料		413,176	6,147,999
87	9/25	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担7月分)		29,393	6,118,606
88	9/27	資料購入費	建通新聞高知版購読料 (令和5年10月~令和6年3月分)		34,200	6,084,406
89	9/28	調査研究費	旅費(7/12~9/20)		90,222	5,994,184
90	9/29	事務費	電話料(FAX送信分)8月分		289	5,993,895
91	9/29	人件費	給与9月分		188,000	5,805,895
92	10/6	事務費	事務用品代		1,817	5,804,078
	10/16		10・11・12月分政務活動費受け入れ	7,560,000		13,364,078
93	10/18	事務費	複合機リース料(令和5年9月分)		12,744	13,351,334
94	10/20	事務費	プロバイダー9月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	13,350,509
95	10/20	事務費	インターネット利用料9月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	13,347,539
96	10/25	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担8月分)		29,393	13,318,146
97	10/25	広報広聴費	県政報告作成費		403,150	12,914,996
98	10/27	事務費	コピーカウンター料 (令和5年7月22日~9月22日分)		5,455	12,909,541
99	10/31	事務費	電話料(FAX送信分)9月分		437	12,909,104
100	10/31	人件費	給与10月分		188,000	12,721,104

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
101	11/7	事務費	無線LANWi-Fi6対応ルーター、LANケーブル、アダプター他(43,839×50%)		21,919	12,699,185
102	11/9	広報広聴費	県政報告作成、封筒印刷、封入作業及び発送業務代		643,912	12,055,273
103	11/9	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		167,212	11,888,061
104	11/14	調査研究費	旅費(11/4)土佐町、本山町		101,249	11,786,812
	11/16		11・12月分政務活動費受け入れ	280,000		12,066,812
105	11/17	事務費	複合機リース料(令和5年10月分)		12,744	12,054,068
106	11/21	事務費	プロバイダー10月分(リモート会議他用)・手数料(1,650×50%)		825	12,053,243
107	11/21	事務費	インターネット利用料10月分(リモート会議他用)(5,940×50%)		2,970	12,050,273
108	11/21	広報広聴費	県政レポート作成費、封筒印刷及び封入作業代(県政レポート発送用)		362,010	11,688,263
109	11/27	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て拠出金(事業主負担9月分)		29,393	11,658,870
110	11/27	事務費	郵送料		84	11,658,786
111	11/28	調査研究費	旅費(11/18~19)宮城県仙台市		103,365	11,555,421
112	11/28	調査研究費	旅費(11/17~19)宮城県仙台市		109,895	11,445,526
113	11/28	調査研究費	旅費(11/18~20)宮城県仙台市、高知市丸ノ内		105,433	11,340,093
114	11/28	調査研究費	旅費(11/17~20)宮城県仙台市		108,089	11,232,004
115	11/30	事務費	電話料(FAX送信分)10月分		545	11,231,459
116	11/30	人件費	給与11月分		188,000	11,043,459
117	12/1	調査研究費	旅費(11/16~17)東京都(港区・千代田区)		59,713	10,983,746
118	12/5	調査研究費	旅費(6/13~8/24)		14,656	10,969,090
119	12/5	広報広聴費	封筒印刷代(県政報告発送用)		107,800	10,861,290
120	12/5	広報広聴費	添書印刷代(県政報告発送用)		41,800	10,819,490

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
121	12/8	人件費	期末手当		378,000	10,441,490
122	12/11	調査研究費	旅費(4/29~9/13)		51,879	10,389,611
123	12/14	要請陳情等活動費	旅費(11/22~23)東京都千代田区		65,927	10,323,684
124	12/15	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		608,175	9,715,509
125	12/15	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		280,952	9,434,557
126	12/18	事務費	複合機リース料(令和5年11月分)		12,744	9,421,813
127	12/20	調査研究費	旅費(11/20~21)愛媛県大洲市		31,086	9,390,727
128	12/22	事務費	コピーカウンター料 (令和5年9月22日~11月22日分)		15,179	9,375,548
129	12/25	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担10月分)		29,393	9,346,155
130	12/28	事務費	プロバイダー11月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	9,345,330
131	12/28	事務費	インターネット利用料11月分(リモート会議他 用)(5,940×50%)		2,970	9,342,360
132	12/28	事務費	電話料(FAX送信分)11月分		276	9,342,084
133	12/28	人件費	給与12月分		188,000	9,154,084
134	1/5	事務費	郵送料		140	9,153,944
	1/16		1・2・3月分政務活動費受け入れ	7,980,000		17,133,944
135	1/16	事務費	複合機リース料(令和5年12月分)		12,744	17,121,200
136	1/18	事務費	事務用品代		396	17,120,804
137	1/24	事務費	プロバイダー12月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	17,119,979
138	1/24	事務費	インターネット利用料12月分(リモート会議他 用)(5,940×50%)		2,970	17,117,009
139	1/24	広報広聴費	県議会レポートデザイン制作費		308,000	16,809,009
140	1/26	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担11月分)		29,393	16,779,616

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
141	1/26	事務費	リサイクルペーパー代(A4:6箱)		15,048	16,764,568
142	1/31	事務費	電話料(FAX送信分)12月分		409	16,764,159
143	1/31	人件費	給与1月分		188,000	16,576,159
144	2/2	調査研究費	旅費(1/18~20)石川県(金沢市・羽咋市)、 大阪市(中央区・北区・住之江区)		70,832	16,505,327
145	2/2	調査研究費	旅費(1/18~20)石川県(金沢市・羽咋市)、 大阪市(中央区・北区・住之江区)		73,410	16,431,917
146	2/2	調査研究費	旅費(1/18~20)石川県(金沢市・羽咋市)、 大阪市(中央区・北区・住之江区)		72,809	16,359,108
147	2/2	調査研究費	旅費(1/16~25)高知市(丸ノ内・上町・朝倉東町)、 石川県(金沢市・羽咋市)、大阪市(中央区・北区・住之江区)、 芸西村、安芸市		89,411	16,269,697
148	2/2	調査研究費	旅費(1/13~20) 大阪市(中央区・北区・住之江区)		55,550	16,214,147
149	2/2	調査研究費	旅費(1/19~20)大阪市(中央区・北区)		37,293	16,176,854
150	2/15	人件費	健康診断料		5,282	16,171,572
151	2/15	調査研究費	旅費(9/23~1/28)		117,451	16,054,121
152	2/19	事務費	複合機リース料(令和6年1月分)		12,744	16,041,377
153	2/21	事務費	プロバイダー1月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	16,040,552
154	2/21	事務費	インターネット利用料1月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	16,037,582
155	2/22	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担12月分)		87,869	15,949,713
156	2/27	広報広聴費	県政レポートデザイン制作費		82,500	15,867,213
157	2/27	広報広聴費	別納郵送料(県政レポート発送用)		580,692	15,286,521
158	2/29	事務費	電話料(FAX送信分)1月分		237	15,286,284
159	2/29	人件費	給与2月分		188,000	15,098,284
160	3/6	資料購入費	日本農業新聞購読料 (令和5年4月~令和6年3月分)		31,476	15,066,808



# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理番号	月日	項目	摘要	収入金額	支出金額	差引残高
161	3/12	広報広聴費	後納郵送料(県政報告発送用)		1,044,352	14,022,456
162	3/13	広報広聴費	県議会報告作成費		454,300	13,568,156
163	3/14	事務費	コピーカウンター料: (令和5年11月22日～令和6年2月22日分)		21,836	13,546,320
164	3/15	広報広聴費	県政報告作成費		632,500	12,913,820
165	3/15	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		353,940	12,559,880
166	3/18	広報広聴費	添書及び封筒印刷代(県議会報告発送用)		223,300	12,336,580
167	3/18	事務費	複合機リース料(令和6年2月分)		12,744	12,323,836
168	3/21	事務費	プロバイダー2月分(リモート会議他用) ・手数料(1,650×50%)		825	12,323,011
169	3/21	事務費	インターネット利用料2月分(リモート会議他用) (5,940×50%)		2,970	12,320,041
170	3/21	広報広聴費	別納郵送料(県議会報告発送用)		609,280	11,710,761
171	3/22	広報広聴費	宛名ラベルシール貼り及び封入作業代 (県議会報告発送用)		67,685	11,643,076
172	3/22	人件費	健康保険料、厚生年金保険料、子ども・子育て 拠出金(事業主負担1月分)		29,393	11,613,683
173	3/22	広報広聴費	県議会レポート及び発送用帯印刷代		504,350	11,109,333
174	3/22	広報広聴費	帯巻き作業代(県議会レポート発送用)		53,551	11,055,782
175	3/27	広報広聴費	県政報告印刷代		705,100	10,350,682
176	3/27	広報広聴費	別納郵送料(県議会報告発送用)		341,183	10,009,499
177	3/29	事務費	電話料(FAX送信分)2月分		288	10,009,211
178	3/29	人件費	給与3月分		189,500	9,819,711
179	3/29	広報広聴費	添書印刷代(県政レポート発送用)		49,500	9,770,211
180	3/29	広報広聴費	宛名ラベルシール貼り、封入作業及び発送代 行料(県政レポート発送用)		1,148,400	8,621,811
181	3/29	広報広聴費	県政レポートデザイン制作費		231,000	8,390,811

# 令和5年度 政務活動費出納簿

会派名 自由民主党

整理 番号	月日	項目	摘 要	収入金額	支出金額	差引残高
182	3/29	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		851,643	7,539,168
183	3/29	広報広聴費	県議会レポート作成費、帯印刷・帯巻き作業代 (県議会レポート発送用)		404,415	7,134,753
184	3/29	広報広聴費	県政報告作成費		277,420	6,857,333
185	3/29	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		614,880	6,242,453
186	3/29	広報広聴費	封筒印刷、封入作業及び発送業務代 (県政報告発送用)		157,300	6,085,153
187	3/29	広報広聴費	別納郵送料(県政報告発送用)		189,150	5,896,003
188	3/29	調査研究費	旅費(11/30~2/8)		7,743	5,888,260
189	3/29	調査研究費	旅費(9/5~2/8)		48,120	5,840,140
190	3/29	調査研究費	旅費(8/7~2/8)		15,534	5,824,606
191	3/29	調査研究費	旅費(12/4~2/10)		49,637	5,774,969
192	3/29	調査研究費	旅費(4/30~2/8)		160,917	5,614,052
193	3/29	調査研究費	旅費(5/1~2/11)		26,535	5,587,517
194	3/29	調査研究費	旅費(5/1~2/8)		53,157	5,534,360
195	3/31	調査研究費	旅費(1/30~3/31)		56,981	5,477,379
196	3/31	調査研究費	旅費(11/30~2/8)		30,119	5,447,260
197	3/31	調査研究費	旅費(5/1~2/10)		59,304	5,387,956
198	3/31	調査研究費	旅費(6/5~2/8)		37,693	5,350,263
合 計				28,560,000	23,209,737	5,350,263